
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年11月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 26 26 52
死亡 74 65 139
転入 162 105 267
転出 127 117 244

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年11月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
11 159 10 291 9 138 1 153
1 14,695 △ 9 31,015 △ 8 15,160 △ 1 15,855
1 76 5 145 3 75 2 70

△ 6 7,925 8 17,490 2 8,645 6 8,845
1 14 1 34 1 10 0 24

△ 8 2,853 △ 22 6,993 △ 1 3,443 △ 21 3,550
0 0 0 2 0 0 0 2
0 765 2 1,906 0 948 2 958
0 4 0 5 0 4 0 1

△ 3 901 0 2,262 1 1,128 △ 1 1,134
0 1 0 8 0 0 0 8
0 647 △ 3 1,701 △ 2 875 △ 1 826
0 40 0 48 0 37 0 11

△ 5 1,365 △ 13 3,192 △ 7 1,563 △ 6 1,629
0 10 0 17 0 11 0 6
2 993 0 2,450 0 1,187 0 1,263
4 17 4 30 4 14 0 16
0 2,220 16 5,820 11 2,871 5 2,949
0 0 0 2 0 0 0 2
0 363 △ 3 984 △ 1 499 △ 2 485
0 3 0 15 0 8 0 7
1 442 2 1,126 0 575 2 551

17 324 20 597 17 297 3 300
△ 18 33,169 △ 22 74,939 △ 5 36,894 △ 17 38,045

0 6 0 20 0 10 0 10
3 1,960 △ 13 4,673 △ 4 2,279 △ 9 2,394
0 0 0 0 0 0 0 0
0 207 0 542 0 287 0 255
0 6 0 20 0 10 0 10
3 2,167 △ 13 5,215 △ 4 2,566 △ 9 2,649

△ 1 38 △ 1 53 0 21 △ 1 32
△ 2 2,368 0 6,163 3 3,083 △ 3 3,080

0 0 0 1 0 0 0 1
0 120 1 352 1 175 0 177
1 5 1 6 0 0 1 6
0 233 1 686 1 356 0 330
0 43 0 60 0 21 0 39

△ 2 2,721 2 7,201 5 3,614 △ 3 3,587
△ 1 19 0 33 0 7 0 26

7 1,420 0 3,359 3 1,648 △ 3 1,711
2 16 2 29 0 6 2 23
0 1,709 △ 6 3,894 △ 4 1,867 △ 2 2,027
0 3 0 8 0 3 0 5

△ 1 746 △ 2 1,665 △ 1 778 △ 1 887
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 0 278 △ 1 138 1 140
0 10 0 17 0 2 0 15
0 450 △ 3 1,122 △ 2 581 △ 1 541
0 5 0 5 0 3 0 2
0 123 0 323 0 160 0 163
1 53 2 93 0 21 2 72
6 4,553 △ 11 10,641 △ 5 5,172 △ 6 5,469
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自然動態 △ 87
△ 64

社会動態 23

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 16 0 24 0 16 0 8
△ 4 2,030 △ 11 4,385 △ 6 2,126 △ 5 2,259

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 1 380 △ 6 960 △ 4 497 △ 2 463

0 0 0 5 0 0 0 5
1 516 △ 3 1,167 1 594 △ 4 573
0 0 0 5 0 2 0 3
2 506 △ 3 1,233 0 620 △ 3 613
0 2 0 4 0 3 0 1

△ 4 594 △ 5 1,483 △ 1 748 △ 4 735
0 18 0 38 0 21 0 17

△ 6 4,026 △ 28 9,228 △ 10 4,585 △ 18 4,643
0 11 1 17 0 8 1 9

△ 3 1,146 △ 5 2,071 △ 2 997 △ 3 1,074
0 13 0 18 0 9 0 9

△ 3 902 △ 10 1,977 △ 8 970 △ 2 1,007
0 5 0 7 0 3 0 4
1 339 2 720 1 353 1 367
0 29 1 42 0 20 1 22

△ 5 2,387 △ 13 4,768 △ 9 2,320 △ 4 2,448
2 21 2 48 1 29 1 19
1 1,257 △ 3 3,184 △ 1 1,552 △ 2 1,632
3 35 4 54 0 31 4 23
1 1,579 0 4,177 3 2,106 △ 3 2,071

△ 1 0 △ 1 4 △ 1 0 0 4
3 756 △ 4 2,026 △ 4 1,014 0 1,012
4 56 5 106 0 60 5 46
5 3,592 △ 7 9,387 △ 2 4,672 △ 5 4,715

22 529 28 956 17 450 11 506
△ 17 52,615 △ 92 121,379 △ 30 59,823 △ 62 61,556

合計 5 53,144 △ 64 122,335 △ 13 60,273 △ 51 62,062
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,695 31,015 15,160 15,855

荒雄 7,925 17,490 8,645 8,845

志田 2,853 6,993 3,443 3,550

西古川 765 1,906 948 958

東大崎 901 2,262 1,128 1,134

宮沢 647 1,701 875 826

長岡 1,365 3,192 1,563 1,629

富永 993 2,450 1,187 1,263

敷玉 2,220 5,820 2,871 2,949

高倉 363 984 499 485

清滝 442 1,126 575 551

小計 33,169 74,939 36,894 38,045

松山 1,960 4,673 2,279 2,394

下伊場野 207 542 287 255

小計 2,167 5,215 2,566 2,649

三本木 2,368 6,163 3,083 3,080

伊場野 120 352 175 177

新沼 233 686 356 330

小計 2,721 7,201 3,614 3,587

木間塚 1,420 3,359 1,648 1,711

平渡 1,709 3,894 1,867 2,027

広長 746 1,665 778 887

深谷 105 278 138 140

大迫 450 1,122 581 541

船越 123 323 160 163

小計 4,553 10,641 5,172 5,469

岩出山 2,030 4,385 2,126 2,259

真山 380 960 497 463

池月 516 1,167 594 573

上野目 506 1,233 620 613

西大崎 594 1,483 748 735

小計 4,026 9,228 4,585 4,643

鳴子 1,146 2,071 997 1,074

川渡 902 1,977 970 1,007

鬼首 339 720 353 367

小計 2,387 4,768 2,320 2,448

田尻 1,257 3,184 1,552 1,632

沼部 1,579 4,177 2,106 2,071

大貫 756 2,026 1,014 1,012

小計 3,592 9,387 4,672 4,715

日本人 計 52,615 121,379 59,823 61,556
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 159 291 138 153

荒雄 76 145 75 70

志田 14 34 10 24

西古川 0 2 0 2

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 40 48 37 11

富永 10 17 11 6

敷玉 17 30 14 16

高倉 0 2 0 2

清滝 3 15 8 7

小計 324 597 297 300

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 38 53 21 32

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 43 60 21 39

木間塚 19 33 7 26

平渡 16 29 6 23

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 5 5 3 2

小計 53 93 21 72

岩出山 16 24 16 8

真山 0 0 0 0

池月 0 5 0 5

上野目 0 5 2 3

西大崎 2 4 3 1

小計 18 38 21 17

鳴子 11 17 8 9

川渡 13 18 9 9

鬼首 5 7 3 4

小計 29 42 20 22

田尻 21 48 29 19

沼部 35 54 31 23

大貫 0 4 0 4

小計 56 106 60 46

外国人 計 529 956 450 506
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